
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5064 | 25 de março de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 126

EDITAL DE SUPRESSÃO DE ÁRVORE – 121/2022

Adilson Rodrigues Rosa, Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, no uso de suas atribuições legais:
FAZ SABER que, de acordo com a lei 8.392, de 27 de março de 2015, e 
após avaliação e justificativas técnicas, o processo 2916-7/2022-1 para 
supressão de uma árvore na Rua Dr. Felipe Elias 434, foi deferido.
FAZ SABER que plantio, corte ou eliminação, por qualquer meio ou 
forma, de árvore ou qualquer vegetação pública por particulares constitui 
infração à lei 3.233/88 e é passível de multa”.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do 
Município.

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

EDITAL DE SUPRESSÃO DE ÁRVORE – 122/2022

Adilson Rodrigues Rosa, Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, no uso de suas atribuições legais:
FAZ SABER que, de acordo com a lei 8.392, de 27 de março de 2015, 
e após avaliação e justificativas técnicas, o processo 2347-5/2022-1 
para supressão de três árvores na Rua Prof Frederico Perracini 393, foi 
deferido.
FAZ SABER que nova árvore será plantada no local, e que plantio, 
corte ou eliminação, por qualquer meio ou forma, de árvore ou qualquer 
vegetação pública por particulares constitui infração à lei 3.233/88 e é 
passível de multa”.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do 
Município.

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

EDITAL DE SUPRESSÃO DE ÁRVORE – 125/2022

Adilson Rodrigues Rosa, Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, no uso de suas atribuições legais:
FAZ SABER que, de acordo com a lei 8.392, de 27 de março de 2015, e 
após avaliação e justificativas técnicas, o processo 3434-0/2022-1 para 
supressão de duas árvores na Av. José Bulisani 43, foi deferido.
FAZ SABER que novas árvores serão plantadas no local, e que plantio, 
corte ou eliminação, por qualquer meio ou forma, de árvore ou qualquer 
vegetação pública por particulares constitui infração à lei 3.233/88 e é 
passível de multa”.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do 
Município.

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

EDITAL DE SUPRESSÃO DE ÁRVORE – 124/2022

Adilson Rodrigues Rosa, Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, no uso de suas atribuições legais:
FAZ SABER que, de acordo com a lei 8.392, de 27 de março de 2015, 
e após avaliação e justificativas técnicas, o processo 2380-6/2022-1 
para supressão de uma árvore na São Caetano, lote 13, quadra G, foi 
deferido.
FAZ SABER que nova árvore será plantada no local, e que plantio, 
corte ou eliminação, por qualquer meio ou forma, de árvore ou qualquer 
vegetação pública por particulares constitui infração à lei 3.233/88 e é 
passível de multa”.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do 
Município.

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

EDITAL DE SUPRESSÃO DE ÁRVORE – 125/2022

Adilson Rodrigues Rosa, Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, no uso de suas atribuições legais:
FAZ SABER que, de acordo com a lei 8.392, de 27 de março de 2015, e 
após avaliação e justificativas técnicas, o processo 3434-0/2022-1 para 
supressão de duas árvores na Av. José Bulisani 43, foi deferido.
FAZ SABER que novas árvores serão plantadas no local, e que plantio, 
corte ou eliminação, por qualquer meio ou forma, de árvore ou qualquer 

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
vegetação pública por particulares constitui infração à lei 3.233/88 e é 
passível de multa”.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do 
Município.

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

EDITAL DE SUPRESSÃO DE ÁRVORE – 126/2022

Adilson Rodrigues Rosa, Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, no uso de suas atribuições legais:
FAZ SABER que, de acordo com a lei 8.392, de 27 de março de 2015, 
e após avaliação e justificativas técnicas, o processo SEI 0005881/2022 
para supressão de uma árvore na Rua dos Bandeirantes 635, foi deferido.
FAZ SABER que nova árvore será plantada no local, e que plantio, 
corte ou eliminação, por qualquer meio ou forma, de árvore ou qualquer 
vegetação pública por particulares constitui infração à lei 3.233/88 e é 
passível de multa”.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do 
Município.

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

EDITAL DE SUPRESSÃO DE ÁRVORE – 127/2022

Adilson Rodrigues Rosa, Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, no uso de suas atribuições legais:
FAZ SABER que, de acordo com a lei 8.392, de 27 de março de 2015, 
e após avaliação e justificativas técnicas, o processo SEI 0005880/2022 
para supressão de uma árvore na Rua Fausto Roncoletta, ao lado do nº 
41, foi deferido.
FAZ SABER que nova árvore será plantada no local, e que plantio, 
corte ou eliminação, por qualquer meio ou forma, de árvore ou qualquer 
vegetação pública por particulares constitui infração à lei 3.233/88 e é 
passível de multa”.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do 
Município.

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

DESPACHO DECISÓRIO DA COMISSÃO ORGANIZADORA 

CONCURSO N. 01/2022 - Edital para seleção de coreografias para o 
“24º ENREDANÇA 2022” que será realizado de 08 a 24 de abril de 2022.  
Processo Administrativo N. 502-7/2022-1;
A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições legais, e face ao 
que consta na Portaria nº 01, de 21 de fevereiro de 2022 e do item 6.1 
do edital;
CONSIDERANDO o disposto no Extrato de Julgamento de Habilitação e 
Inabilitação, publicado na Imprensa Oficial do Município em 11 de março 
de 2022 - Edição 5057; 
CONSIDERANDO a concessão de prazo legal para interposição de 
recurso, com fundamento no item 6.1 do Edital; 
CONSIDERANDO o recurso tempestivo protocolado pelos inscritos;
CONSIDERANDO a quantidade de coreografias habilitadas em cada 
modalidade e as datas das apresentações descritas no item 8.1 do edital; 

RESOLVE:

a) Acolher o recurso interposto, reconsiderar a decisão e 
HABILITAR os proponentes a seguir relacionados, uma vez 
que comprovaram através das razões recursais o atendimento 
do Edital, sanando todos os motivos de sua inabilitação: 

PROPONENTES QUE TIVERAM O PEDIDO DE RECURSO ACEITO
Academia de Dança Dance Company
Ana Paula de Aguiar 22554035873
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA EMEF PROFESSOR 
AMADEU MENDES
Celeste Abuchacra
Edson Jose Burgos Uzqueda
Elaine Cristina Machado Lacerda Pereira
Eliana Aparecida Favarelli Chiti
escola de dança

CULTURA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5064 | 25 de março de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 127

Fatima victorino ME
Fernanda de Abreu Gonçalves Cardoso
FIDEM - ARTE EM DANCA LTDA
Gaz Producoes e eventos
Jocimary Climaco
La Bella Arte Espaço Cultural LTDA-ME
Lars van Cauwenbergh
Lucianie Chiesse Esperança
Mag Giupponi EPP
Marco Antônio Roque Júnior
MARILYN A. PAIVA COELHO
Rozângela Barbosa dos Santos
Sarah Helena Lomazini Santos

b) Negar provimento ao recurso interposto pelo proponente abaixo 
listado, a saber:

PROPONENTES QUE TIVERAM O PEDIDO DE RECURSO 
NEGADO

Academia de Danças Corpo Livre LTDA ME
Vanessa Priscila França Marmo

c) Manter a INABILITAÇÃO para os proponentes abaixo listados, 
conforme decisão publicada no Extrato de Julgamento de Habilitação 
e Inabilitação acima mencionado, aliado ao fato de que não houve 
interposição de recurso dentro do prazo legal.

PROPONENTES QUE NÃO ENTRARAM COM PEDIDO DE 
RECURSO 

Applause Dance Center
Erick Alves dos Santos
Isabela Caroline Santana Pinheiro
Prefeitura do Município de Valinhos
Sintonia Arte e Cultura LTDA

d) Alterar as datas das apresentações dispostas no item 8.1 do edital 
conforme se segue:

COMISSÃO ORGANIZADORA
João Carlos Brugnolli de Luca

William Ramos 
Samy Fortes

Registrado na Unidade de Gestão de Cultura do Município de 
Jundiaí, aos vinte e cinco dias do mês de março do ano de dois 
mil e vinte e dois, e publicado na Imprensa Oficial do Município. 

RESUMO DO DESPACHO DO GESTOR DA UNIDADE DE CULTURA

CONCURSO N. 01/2022 - Edital para seleção de coreografias para o 
“24º ENREDANÇA 2022” que será realizado de 08 a 24 de abril de 2022.  
Processo Administrativo N. 502-7/2022-1;
CONSIDERANDO o despacho decisório exarado pela COMISSÃO 
ORGANIZADORA quanto aos recursos interpostos no presente 
certame; 
CONSIDERANDO o disposto no item 5.3.2 do Edital;

RESOLVE: 
a) Com base nas manifestações de ordem técnica, as quais acolho por 
seus próprios fundamentos, manter as razões de inabilitação e, assim, 
DECIDIR PELO DESPROVIMENTO dos recursos apresentados pelos 
concorrentes abaixo listados: 
Academia de Danças Corpo Livre LTDA ME
Vanessa Priscila França Marmo

b) Apresentar o seguinte quadro geral com todas as propostas 
HABILITADAS neste certame, a saber: 

HABILITADOS - APENAS MOSTRA PARALELA
Proponente Coreografia

Gaz Producoes e eventos Kpop moving
Maria Aparecida Clini Drezza Country
Maria Aparecida Clini Drezza Tango
Priscila Rosseto Costa Procuro-me
UNIEF-Academia Brinquedos

HABILITADOS - FASE COMPETITIVA
Proponente Coreografia

Academia de Dança Dance Company Em que momento nos 
perdemos?

Academia de Dança Dance Company Horizontes
Academia de Dança Dance Company LaVent
Academia de Dança Dance Company O que há dentro de nós?
Academia de Dança Dance Company Rehab
Academia de Danças Corpo Livre 
LTDA ME Intuição
Academia de Danças Corpo Livre 
LTDA ME Insana(mente)
Academia de Danças Corpo Livre 
LTDA ME O que transcende...
Academia de Danças Corpo Livre 
LTDA ME

Grand pas de deux Diana e 
Acteon

Academia de Danças Corpo Livre 
LTDA ME Variação de Paquita

ACADEMIA DE DANCE LTDA Estará sempre em minha 
alma, nunca será um fim

ACADEMIA DE DANCE LTDA Por um dia
ACADEMIA DE DANCE LTDA Sempre Amor, mesmo que 

acabe…
ACADEMIA DE DANCE LTDA Amores de…Tim….
ACADEMIA DE DANCE LTDA Ao som de um bolério
ACADEMIA DE DANCE LTDA Cheers
Allegro Cursos de Dança LTDA ME Eu me importo
Allegro Cursos de Dança LTDA ME Harlequinade (Maria Eduarda)
Allegro Cursos de Dança LTDA ME Harlequinade (Rafael Cuqui)
Allegro Cursos de Dança LTDA ME Step by step
Allegro Cursos de Dança LTDA ME Talvez você deva conversar 

com alguém
Allegro Cursos de Dança LTDA ME Versos em movimento
Ana Carolina Robbi 378997858520 A Lebre e a Tartaruga
Ana Carolina Robbi 378997858520 Aprendendo a sorrir
Ana Luisa Grecco Best Friend Forever
Ana Luisa Grecco Bhangra Paa Le
Ana Luisa Grecco Energy
Ana Luisa Grecco Lembranças da Infancia
Ana Paula de Aguiar 22554035873 Canção de Orfeu
Ana Paula de Aguiar 22554035873 Desamor de cada dia
Ana Paula de Aguiar 22554035873 Pelo teu lugar
Ana Paula de Aguiar 22554035873 Salva Vidas
ANDRESSA RONDON OMAR Uma viagem, mil flahses!
Applause Dance Center A Wonderful Wizard
Applause Dance Center Paquita
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES 
DA EMEF PROFESSOR AMADEU 
MENDES

Capricho

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES 
DA EMEF PROFESSOR AMADEU 
MENDES

Em busca do vale perdido

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES 
DA EMEF PROFESSOR AMADEU 
MENDES

Eternidade

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES 
DA EMEF PROFESSOR AMADEU 
MENDES

MÃE NATUREZA

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES 
DA EMEF PROFESSOR AMADEU 
MENDES

Pensei que era amor

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES 
DA EMEF PROFESSOR AMADEU 
MENDES

Tinkerbell

BAILLARE ESTUDIO DE DANÇA CARTAS SOBRE A MESA
BAILLARE ESTUDIO DE DANÇA DANSE PAYSANNE
BAILLARE ESTUDIO DE DANÇA SMOKE
BAILLARE ESTUDIO DE DANÇA ANTES DO VENDAVAL
Beatriz Santos Souza Gravidade
BETANIA HILARIO DO NASCIMENTO DESASSOSSEGO
Carlos de Moura Veloso Junior Desprender-se
Carlos de Moura Veloso Junior Estranhos
Carlos de Moura Veloso Junior Nostalgia.
Carlos de Moura Veloso Junior Pelos seus olhos
Carlos de Moura Veloso Junior Por você
Carlos de Moura Veloso Junior Sense

CULTURA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5064 | 25 de março de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 128

Celeste Abuchacra Sempre há tempo
Claudinei Souza Goes Cruella
Claudinei Souza Goes Meu mundo azul
Claudinei Souza Goes No ritmo do Frevo
Claudinei Souza Goes Somos um casal de felinos
Claudinei Souza Goes Vem Brincar
Daiane Marques Ciarrocchi Liberte-se
Daiane Marques Ciarrocchi Pelas luzes da cidade
Daiane Marques Ciarrocchi Reflexões de uma perda
Daiane Marques Ciarrocchi Ser Incomum
Daiane Marques Ciarrocchi The great Gatsby
Daiane Marques Ciarrocchi Urgente suspiro
Daniel Roberto Santos Freitas Imhumane
Daniel Roberto Santos Freitas marighella
Daniel Roberto Santos Freitas Periferia
Daniel Roberto Santos Freitas Verter
Danielle Paulim Martins 29788485880 Folhas de Outono
Danielle Paulim Martins 29788485880 Manhã de Hanami à Sakura
Danielle Paulim Martins 29788485880 NO JARDIM SECRETO
Danielle Paulim Martins 29788485880 UM CORAÇÃO EM 

EXPANSÃO
Danielle Paulim Martins 29788485880 VOCÊ TEM MEDO DE QUÊ?
Danzaria Estúdio de Dança LTDA (Ex)tensão
Danzaria Estúdio de Dança LTDA A Espera
Danzaria Estúdio de Dança LTDA Conecte-se nesse som
Danzaria Estúdio de Dança LTDA Fotofobia
Danzaria Estúdio de Dança LTDA Perdido em mim, encontrei 

você.
Danzaria Estúdio de Dança LTDA Permita-se
DIEGO RAMOS SILVA 36444791863 História de Amor
Edson Jose Burgos Uzqueda Desvendar dos olhos
Edson Jose Burgos Uzqueda Guetificados
Edson Jose Burgos Uzqueda Perdidos no Tempo
Edson Jose Burgos Uzqueda Resistencia
Edson Jose Burgos Uzqueda RETRATO
Edson Jose Burgos Uzqueda Rota
Elaine Cristina Machado Lacerda 
Pereira AINDA HÁ TEMPO
Elaine Cristina Machado Lacerda 
Pereira APENAS VÁ MAIS DEVAGAR
Elaine Cristina Machado Lacerda 
Pereira DESENLACE
Elaine Cristina Machado Lacerda 
Pereira EMPODERE-SE
Elaine Cristina Machado Lacerda 
Pereira EU VENHO LA DO SERTAO
Elaine Cristina Machado Lacerda 
Pereira OLHE NOS MEUS OLHOS
Eliana Aparecida Favarelli Chiti De igual para igual
Eliana Aparecida Favarelli Chiti Janelas da alma
Eliana Aparecida Favarelli Chiti La Esmeralda
Eliana Aparecida Favarelli Chiti Segundos
Eliana Aparecida Favarelli Chiti Tempus Fugit
Eliana Aparecida Favarelli Chiti Variação de Conrad
ERICK ALVES DOS SANTOS A Flauta Mágica
ERICK ALVES DOS SANTOS ENTREGA
Erick Alves dos Santos Jardin d”amour
Erick Alves dos Santos Jogue as mão para o ar
Erick Alves Dos Santos Por que pode ser tão difícil se 

apaixonar?
escola de dança black cat
escola de dança Cruella De vill
escola de dança Por trás do silêncio
escola de dança reflexões da solitude
escola de dança sentimento de criança
escola de dança poder social
Estúdio Artístico Viva pela Dança A justiça dos injustos
Estúdio Artístico Viva pela Dança Libertação
Estúdio Artístico Viva pela Dança Raízes Indígenas
Estúdio Artístico Viva pela Dança Hoyoo, a saudade de um 

abraço
FABIANA REGINA ALBOLEA VOLPI 
ME INTERNO
FABIANA REGINA ALBOLEA VOLPI 
ME LA CAÑA
FABIANA REGINA ALBOLEA VOLPI 
ME MERAKI
FABIANA REGINA ALBOLEA VOLPI 
ME

NAVEGANDO PELOS 
MARES

FABIANA REGINA ALBOLEA VOLPI 
ME TIENTOS
FABIANA REGINA ALBOLEA VOLPI 
ME

TUDO ISSO DENTRO DE 
MIM

Fatima victorino ME Flor de lótus

Fatima victorino ME Atimo
Fatima victorino ME Em busca de …
Fatima victorino ME Resete
Fatima victorino ME Santanella
Fatima victorino ME Transição
Fernanda de Abreu Gonçalves Cardoso Commuovere
Fernanda de Abreu Gonçalves Cardoso Coppélia - 3° ato
Fernanda de Abreu Gonçalves Cardoso Milágrimas
Fernanda de Abreu Gonçalves Cardoso Princesa Florine
Fernanda de Abreu Gonçalves Cardoso Reminiscência
Fernanda de Abreu Gonçalves Cardoso Variação Feminina - Escrava 

e o Mercador
FIDEM - ARTE EM DANCA LTDA A vida é uma só, que seja 

dançando!
FIDEM - ARTE EM DANCA LTDA Na magia deste som
FIDEM - ARTE EM DANCA LTDA Paixão Nacional
FIDEM - ARTE EM DANCA LTDA Ser Autêntico
FIDEM - ARTE EM DANCA LTDA Viva Elvis!
FIDEM - ARTE EM DANÇA LTDA Nos embalos da Sessão da 

Tarde
Gaz Producoes e eventos Em busca de um caminho
Gaz Producoes e eventos Esperança
Gaz Producoes e eventos Kpop moving
Gaz Producoes e eventos O Show deve continuar
Gaz Producoes e eventos Restart
Gaz Producoes e eventos Roda Viva
Gaz Producoes e eventos Uma Luz no fim do túnel
GEANNE MARIA MACIEL BOB
GEANNE MARIA MACIEL EM BUSCA
GEANNE MARIA MACIEL ESPELHO
GEANNE MARIA MACIEL FLORESCER
GEANNE MARIA MACIEL LAÇOS
Isabela Caroline Santana Pinheiro Suplicas
Jaqueline Defendi Rosa Bellydance happiness
Jocimary Climaco Disritmia
Jocimary Climaco Variação feminina “Coppélia”
Juliana Domingues Espíndola Colombinas
Juliana Domingues Espíndola Terceiro Sinal
La Bella Arte Espaço Cultura LTDA-ME Flores-Ser
La Bella Arte Espaço Cultural LTDA-ME Ao Toque da Pele
La Bella Arte Espaço Cultural LTDA-ME Conflitos
La Bella Arte Espaço Cultural LTDA-ME Gestos Que Falam
La Bella Arte Espaço Cultural LTDA-ME Nuances
La Bella Arte Espaço Cultural LTDA-ME O Que Há Em mim
Lars van Cauwenbergh Eu, eu mesmo
Lars van Cauwenbergh Le Corsaire
Lars van Cauwenbergh Les Bourgeois
Lars van Cauwenbergh Paquita
Lars van Cauwenbergh Percurso
Lars van Cauwenbergh Rasuras
Leandro Moura Vida Morte Vida
Leandro Moura Seguindo em frente
Lúcia Lin A mistura do Brasil com a 

China
Lucianie Chiesse Esperança Belle Andalouze
Mag Giupponi EPP Enlace neurótico
Mag Giupponi EPP Harlequinade
Mag Giupponi EPP Labyrinth
Mag Giupponi EPP O despertar de Flora
Mag Giupponi EPP Ponto de vista
Mag Giupponi EPP Quando olho para dentro
MARCIO ROBERTO DE MARQUES DOS CLÁSSICOS À NOSSA 

INSPIRAÇÃO!
MARCIO ROBERTO DE MARQUES I WANT TO SHOW THAT I 

CAN
Marcio Roberto de Marques NÃO SILENCIE
Marcio Rodrigo Pires 29565652816 Acreditar
Marcio Rodrigo Pires 29565652816 Com Você Sempre
Marco Antônio Roque Júnior Dã
Marco Antônio Roque Júnior MATAMBA
Marco Antônio Roque Júnior SAARASSE
Maria Aparecida Clini Drezza Country
Maria Aparecida Clini Drezza Tango
Maria Carla Lazazzera Faces d’um coração partido
MARIA EDUARDA SOARES DE 
ARAÚJO CASTRO SHASTRA
Mariana Regra Plaugas A melodia do coração
MARILYN A. PAIVA COELHO COPPELIA
MARILYN A. PAIVA COELHO ELEMENTUM
MARILYN A. PAIVA COELHO SEGUIR OU FICAR
MARILYN A. PAIVA COELHO SINAPSE
MARILYN A. PAIVA COELHO ULTRAVIOLETA
MARILYN A. PAIVA COELHO Giselle
Monalisa Pizzolato Barros “Boneca Bailarina”

CULTURA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5064 | 25 de março de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 129

Monalisa Pizzolato Barros “Divas Teen”
Monalisa Pizzolato Barros Coppelia Variação 1.ato
Núcleo de Dança e Bem-Estar - Juliana 
Santos Ao meu amor com carinho,
Núcleo de Dança e Bem-Estar - Juliana 
Santos

Bóra rir! Porque chorar entope 
o nariz!

Núcleo de Dança e Bem-Estar - Juliana 
Santos Encontre um fluxo, ritme-se!
Núcleo de Dança e Bem-Estar - Juliana 
Santos

Por que se calar, se podemos 
gritar?

prefeitura municipal de campo limpo 
paulista

Uma variação de Bohemian 
Rapshody

Priscila Rosseto Costa Procuro-me
Rafael Trevisan Carlos Enquanto você me toca
Rafael Trevisan Carlos Femme
Rafael Trevisan Carlos Flor da Aurora
Rafael Trevisan Carlos Incandescente
Rafael Trevisan Carlos Me Larga
Rafael Trevisan Carlos Outonal
Rozângela Barbosa dos Santos Pasodoble
Rozângela Barbosa dos Santos Rumba
SANDRO ROGERIO ZAMBONINI DRIÊ
SANDRO ROGERIO ZAMBONINI ESTUDO SOBRE CEGUEIRA
SANDRO ROGERIO ZAMBONINI ÓBICE
SANDRO ROGERIO ZAMBONINI OVEIPÔ
SANDRO ROGERIO ZAMBONINI TEORIA DO CAOS
SANDRO ROGERIO ZAMBONINI TETRAMINÓ
Sarah Helena Lomazini Santos Remanecer
Sarah Helena Lomazini Santos O meu amparo
Silas Natanael Codogno Ímago
Socleson De Oliveira Dantas A Ópera dos malandros, 

Salgueiro”.
STUDIO LILIAN FERRET Farra com hora marcada
STUDIO LILIAN FERRET FESTA NO LOBBY
STUDIO LILIAN FERRET O GRANDE DIA
STUDIO LILIAN FERRET Os Quatro elementos
STUDIO LILIAN FERRET PROXIMA PÁGINA
TALITA RAQUEL DE OLIVEIRA AMADI 
21848825854 Contadoras de Histórias

Thaís Correa Abuchacra Nada se perde, tudo se 
transforma!

Thaís Correa Abuchacra O melhor de mim
UNIEF-Academia Brinquedos
UNIEF-Academia Miss
UNIEF-Academia Prefiro as Listras
UNIEF-Academia Só Palavras...
UNIEF-Academia Vai Ficar Tudo Bem
Vanessa Priscila França Marmo “VERA, PRIMA BELA”
Vanessa Priscila França Marmo Danço pra Viver
Vanessa Priscila França Marmo Quanto custa?
Vanessa Priscila França Marmo Quer me calar?
Vanessa Priscila França Marmo Sem filtro
Vanessa Priscila França Marmo Terceira Parte
Vitor de Freitas Porphirio Andejar
Vitor de Freitas Porphirio Intermitentes
Vitor de Freitas Porphirio Meia
Vitor de Freitas Porphirio Pelas Mãos de Csibák
Vitor de Freitas Porphirio Relações
Vitor de Freitas Porphirio Vínculo Obstinado

c) Apresentar o seguinte quadro geral com todas as propostas 
INABILITADAS neste certame, a saber: 

INABILITADOS
Proponente Coreografia

Applause Dance Center Expression s
Applause Dance Center Influencers
Applause Dance Center La Colombine
Applause Dance Center Pizzicatti
Eliana Aparecida Favarelli Chiti Bem me quer mal me quer
Erick Alves dos Santos Meu presente de Natal
Fernanda de Abreu Gonçalves Cardoso Dançando na Chuva
Fernanda de Abreu Gonçalves Cardoso Entrelinhas
Isabela Caroline Santana Pinheiro Nosso Amor
Isabela Caroline Santana Pinheiro Aladdin
Isabela Caroline Santana Pinheiro I’m Jazz
Isabela Caroline Santana Pinheiro Nossa Canção
MARILYN A. PAIVA COELHO CARNAVAL EM VENEZA
MARILYN A. PAIVA COELHO HELENNA
MARILYN A. PAIVA COELHO LA FILLE MAL GARDÉE
MARILYN A. PAIVA COELHO PAQUITA
MARILYN A. PAIVA COELHO PAQUITA
MARILYN A. PAIVA COELHO PASSAGEM
MARILYN A. PAIVA COELHO PAYSANT

MARILYN A. PAIVA COELHO PRIMEIRO AMOR
MARILYN A. PAIVA COELHO PRINCESA FLORINE
MARILYN A. PAIVA COELHO SERELEPE
MARILYN A. PAIVA COELHO VAMOS VOAR?
MARILYN A. PAIVA COELHO ALUMBRAMENTO
MARILYN A. PAIVA COELHO CUPIDO
Prefeitura do Município de Valinhos Nem mesmo um olhar...
Sintonia Arte e Cultura LTDA Afeto
Sintonia Arte e Cultura LTDA Balance

(MARCELO PERONI)
Gestor da Unidade de Cultura

Registrado na Unidade de Gestão de Cultura do Município de Jundiaí, 
aos vinte e cinco dias do mês de março de dois mil e vinte dois, e 
publicado na Imprensa Oficial do Município.

(JOÃO CARLOS BRUGNOLLI DE LUCA)
Diretor do Departamento de Cultura

CULTURA

ATO NORMATIVO Nº 03 DE 25 DE MARÇO DE 2022.

MÕNICA GROPELO Superintendente da FUNDAÇÃO ESCOLA TVTEC 
JUNDIAÍ - FTVTEC, Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais;

Considerando o disposto no artigo 4º da Lei Municipal nº 9.697 de 
13/12/2021, Lei Federal nº 4.320/64 

Considerando a necessidade de suplementação de verba para atender 
despesas com  Prestadores de Serviços.

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento da Fundação Escola TVTEC  Jundiaí 
- FTVTEC, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 70.000,00 
(Setenta mil  reais), na seguinte dotação orçamentária:

55.01.24.722.0188..8571 – Cursos Livres,Treinamentos e         Workshops 
de Mídias Sociais On
3.3.90.39.00.00 –  Outros Serv. Terceiros Pessoa Jurídica
               0000 – Própria 

TOTAL R$ 70.000,00

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o art. 1º, far-se-á com a 
seguinte dotação do orçamento corrente:

I –Anulação parcial da(s) seguinte (s) dotação (ões) do orçamento 
vigente
55.01.24.722.0188..8571 – Cursos Livres,Treinamentos e         Workshops 
de Mídias Sociais On
 3.3.50.39.00.00 –  Outros Serv. Terceiros Pessoa Jurídica
               0000 – Própria

                                                               TOTAL R$ 70.000,00

Artigo 3º - Este Ato Normativo entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Fundação Escola TVTEC Jundiaí  – FTVTEC
MÔNICA GROPELO

Superintendente - FTVTEC

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA

Convite nº 01/2022 – FORNECIMENTO DE LINK DE CÂMERA 
PORTÁTIL, SERVIDOR DECODER E APLICATIVO DE TRANSMISSÃO 
PARA SMARTPHONE
Processo Administrativo nº 2.032-2/2022-1
A Fundação Escola TVTEC Jundiaí – FTVTEC comunica que a sessão 
pública de abertura dos envelopes contendo as propostas das empresas 
habilitadas provisoriamente da Carta-Convite nº 01/2022, será no dia 
28/03/2022 às 15h00min

Jundiaí, 23 de março de 2022.
Márcio Miguel

Presidente

Emerson Luiz Risso Vieira 
Eduardo de Almeida Volanti

Davi Farat Traldi
Sidinei Aparecido Causs Junior

FUNDAÇÃO ESCOLA TVTEC JUNDIAÍ


